

ದಿನಾಂಕ: 24-11-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀಯುತ. ಎನ್ ಎಸ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 11 ರಿಂದ 14 ರ ಪರವಾಗಿ

ಈ ದಿನ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳೆಲ್ಲವು ಸರಿಯಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಕೂಡಾ ಇರುತ್ತದೆ.

ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಹಣದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರತಕ್ಕಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಹಚ್ಚಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದೆ. ನಾನು 2, 3 ಹಾಗೂ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಅವರ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 11 ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅವರವರ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ಆದ ಲಾಭದಲ್ಲಿ ಪಾಲನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ. ಕೂಡಿಕೆ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಮರುಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೆ ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.11 ಮಾಡಿದ ಸಾಲವನ್ನು ತುಂಬಿಲ್ಲ.

2. 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರಶಾಂತ ಲಾಜ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಒಬ್ಬನೇ Managing Partner ಆಗಿ ನಡೆಸುತ್ತಾ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಾ ಇದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಶಾಂತ ಲಾಜ ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೋಬೈಲ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಶಾಂತ ಲಾಜ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲು ಮೊಲನೇಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಐಸ ಕ್ಯಾಂಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲಿದಿಂದಲೂ ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 11 ರಿಂದ 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇಲ್ಲ. 15 ರಿಂದ 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ 30 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ರೇವಣಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು LIC ಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವರಾಜ ಕುಡಿತದ ಚಟದಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 10, 15 ರಿಂದ 17, 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನುಕಸಾನ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವತ್ತು ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ Ration Card ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ Ration Card ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ Ration Card ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿ ಸರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬ.ಎಸ್. ನಂ. 290/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1 ಹಾಜರು

3. ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಕಬ್ಬಿ ಮತ್ತು ಮಾಲಿಕತ್ವ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 1 ನ್ನು ಬೇಕಾಯ್ದೇಶಿರ ಆಗಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 6 ಮತ್ತು 7 ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೊದಲನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಪ್ರಶಾಂತ ಲಾಜ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು 1 ಮತ್ತು 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 11 ರಿಂದ 14 ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ನುಕಸಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ 15 ರಿಂದ 17 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರುಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲಾತಿ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಅದೆ.

(ಸತೀಶ ಜಿ.ಬಾಳಿ)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗೋಕಾಕ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ