

ದಿನಾಂಕ: 07.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 76 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿದ್ದು, ಹೊರಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಪ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಉಪನೋಂದನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ರುಣಭಾರ ರಾಹಿತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:24.01.2018ರಂದು ವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನ ರಹಿತ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸದಭಂದಿಸಿದ ಹಾಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ದಿ:06.02.2018ರಂದು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ರುಣಭಾರ ರಾಹಿತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸಂಭಂದಪಟ್ಟ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದೂ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮುರುಗೇಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೊಸಮನಿರವರು ಶ್ರೀ ಜಗದ್ಗುರು ರೇಣುಕಾಚಾರ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರಿ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಂಘ ಗೋಕಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾಯಿರಾದ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮುರುಗೇಪ್ಪ ಹೊಸಮನಿರವರು ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸದರಿ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂಘದಲ್ಲಿ 6 ಕೋಟಿ ಹಣ ಅವ್ಯವಹಾರವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸಂಘದ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 5 ಕೋಟಿ 57 ಲಕ್ಷ 83 ಸಾವಿರ ಅವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 13 ಲಕ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣ 500 ರೂ ಮುಖಬೆಲೆಯದ್ದಾಗಿದ್ದವು. 500 ರೂ ಗಳ ಎಷ್ಟು

ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲಾ 500 ರೂ ಗಳದ್ದೆ ಇದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಂಚಾಚಾರ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಗೋಕಾಕ್ ನಿಂದ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ತೆಗೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಆಗಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬರೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಿ ಸಿ 343/2021 ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ಗೋಕಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 11 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಶಾಂತಾ ದೇವಿರವರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಪರಡಿಯವಿದ್ದಾರೆ. ಜಯಶ್ರೀ ಪತ್ತಾರ 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ 35 ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಬಲವಂತವಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಇದ್ದೇವೆ.

4. ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಮಹಾಲಿಂಗಪ್ಪ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ನೇಗಿನಾಳ್ ರವರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆಹೋಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರೇ ಬಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಳಯ್ಯರವರು ಅವರೇ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಿ ಐ ಪತ್ತಾರ ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು ನಾವೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರೇ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆವು, ನಂತರ

ಅವರೇ ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ 13 ಲಕ್ಷ 5 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಅವರು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ

(ಕೆ ಎಮ್ ಶಂಕರ್)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗೋಕಾಕ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ